
 

Město Vlašim 
Zastupitelstvo města Vlašimi 

 
Obecně závazná vyhláška města Vlašimi,  

 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2021 
 

 
Zastupitelstvo města Vlašimi se na svém zasedání dne 29.8. 2022 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  
 

 

I. Čl. 7 Osvobození se nahrazuje novým zněním a zní takto: ¨ 

Čl. 7 

Osvobození  

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci (dále jen „fyzická osoba“) a která je1  
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v 
jiné obci a má v této jiné obci bydliště,  
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro 
seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vězení.  
 

(2) Od poplatku je dále osvobozena fyzická osoba, která je  ubytována 
v ubytovacím zařízení ve Vlašimi, a to na adrese 

- Lidická 1637 (Ubytovna mpbillet s.r.o. se sídlem Praha), 
- Jana Masaryka 458 (Penzion Silvie), 
- Lidická 301 (Ubytovna Varšavan), 
- Sukova 343 (Hotel  Vorlina), 
- Pláteníkova 264 (Ubytovna v ParaZOO),  
- Bolina 155 (Farma Loreta), 

 
1 § 10g zákona o místních poplatcích 



- Havlíčkova 1135 (Hotel Na Vývoji),  
- Žižkovo nám. 294 (Penzion Měšťanský dům), 
- Sportovní 1570 (Sporthotel), 
- Palackého náměstí 65 (Spolkový dům Vlašim), 
- Benešovská 507 (Azylový dům Diakonie Střední Čechy, pracoviště 

Vlašim). 
 

(3) Od poplatku je dále osvobozena: 

- fyzická osoba, která je držitelem průkazu ZTT/P, 

- fyzická osoba (dítě) narozená v příslušném kalendářním roce, 

- fyzická osoba, která v příslušném kalendářním roce nepřetržitě pobývá 

v zahraničí.  

 

(4) Poplatník je povinen ohlásit údaj rozhodný pro osvobození do 30 dnů ode dne 

vzniku skutečnosti zakládající nárok na případné osvobození od poplatkové 

povinnosti. Stejným způsobem je poplatník povinen oznámit také zánik nároku 

na osvobození. V případě, že poplatník povinnost ve stanovené lhůtě nesplní, 

nárok na osvobození zaniká.   

 

II. Přechodné ustanovení 

Úhradové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se 
posuzují podle dosavadních předpisů. 

  

III. Touto vyhláškou se ruší vyhláška č. 5/2021.  

 

IV. Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1.2023.  

 

   
 ................................... .......................................... 
 Karel Kroupa v.r.                                                  Mgr. Luděk Jeništa v.r. 
 místostarosta starosta 
 

 


